Lehrbeauftragte Sommersemester 2021

Agha, Tahere, Prof. Dr.
E-Mail: agha@fh-dortmund.de

Akbaba, Cihan, Dipl.-Soziologe
E-Mail: cihan.akbaba@icloud.de

Akin-Aina, Oluwasinmisade, M.A.
E-Mail: sinmiaa@gmail.com

Aufderstroth, Beate, Dipl.-Sozialarbeiterin (FH)
Supervision und Mediation
E-Mail: info@supervision-aufderstroth.de

Beinlich, Sabine, Dipl.-Sozialpadagogin (FH)
E-Mail: sb@aulbi.de

Bensch, Nils, Dipl.-Sozialpadagoge (FH)
E-Mail: nils.bensch@googlemail.com

Bergrath, Melanie, Dipl.-Padagogin
E-Mail: melanie.bergrath@fh-bielefeld.de

Bleischwitz, Simon, B.A. (FH)
E-Mail: simon.bleischwitz@fh-bielefeld.de

Bollmann, Elisabeth, Lehrerin
E-Mail: elisabeth.bollmann@fh-bielefeld.de

Bremer, Mara, B.A.
E-Mail: marakoe.mk@gmail.com

Brzezinski, Sophie, B.A. (FH)
E-Mail: sophie.brzezinski@fh-bielefeld.de

Busch, Stephanie, Dipl.-Psychologin
E-Mail: NoanieBusch@web.de

Cabadag, Tuncer, Dr. Dipl.-Soziologe
E-Mail: tuncer.cabadag@uni-bielefeld.de

Cvetkovski, Jolanta, Dipl.-Sozialpadagogin (FH)
E-Mail: jolanta.cvetkovski@arcor.de

Deppermann-Restel, Linda B.A. (FH)
E-Mail: I.deppermann-restel@web.de

Dirkschnieder, Beate, Sozialarbeiterin (grad.)
E-Mail: beate.dirkschnieder@t-online.de

Endermann, Michael, Dipl.-Pad., Dipl.-Psych., Dr. phil.
E-Mail: m.endermann@web.de

Engel, Frank, Dipl.-Padagoge
E-Mail: frank.w.engel@t-online.de

Engemann, Alexander, M.A.
E-Mail: georg.alexander.engemann@fh-bielefeld.de



Fiegenbaum, Laura, B.A.
E-Mail: laura.fiegenbaum@fh-bielefeld.de

Frey, Barbara, Dr. phil., Theaterwissenschaftlerin
E-Mail: barbara.frey@fh-bielefeld.de

Fuhrberg, Gabriele, Dolmetscherin/Ubersetzerin
E-Mail: fuhrberg@communication-translation.de

Grant, Michael, M.A.
E-Mail: m.j.grant@bradford.ac.uk

Graflin, Matthias, Dipl.-Sozialpadagoge (FH)
E-Mail: matthias@graesslin.net

Gray, Tracy, M.Sc.
E-Mail: tracy@tracylgray.com

Griewatz, Hans-Peter, Dipl.-Pddagoge
E-Mail: hans-peter.griewatz@uni-bielefeld.de

Groeger, Margarete, 1. Juristisches Staatsexamen
E-Mail: margarete.groeger@t-online.de

Grof3-Bolting, Anna, Dipl.-Padagogin
E-Mail: anna.gross-boelting@uni-bielefeld.de

Gruschka, Tristan, M.A.
E-Mail: tristan.gruschka@fh-bielefeld.de

Haase, Monika, Dipl.-Padagogin
E-Mail: monika.haase@bethel.de

Hellmich, Yannik, B.A. (FH)
E-Mail: yannik@byhellmich.de

Herbermann, Marie, M.Sc.
E-Mail: MarieHerbermann@web.de

Hoffstadt, Anke, M.A.
E-Mail: hoffstadt@phil.hhu.de

Horn, Kira Marie, M.A.
E-Mail: kira_marie.horn@fh-bielefeld.de

Huser-Granzow, Susanne, Dipl.-Sozialpadagogin (FH)
E-Mail: susanne.hueser-granzow@fh-bielefeld.de

Husemann, Georg, Dipl.-Sozialarbeiter (FH)
E-Mail: info@husemann.koeln

Karasu, Vedat, Dipl.-Sozialpadagoge (FH)
E-Mail: v.karasu@web.de

Kerber, Maren, Dipl.-Padagogin
E-Mail: Kontakt@maren-kerber.de

Kerkeling, Ludger, Soziologe
E-Mail: kerkeli@uni-muenster.de



Kiesewetter, Imke, M. Sc.
E-Mail: imke.kiesewetter@gmx.de

Kindermann, Julia, M.A.
E-Mail: julia-kindermann@gmx.de

Klein, Petra, Dipl.-Sozialarbeiterin (FH)
E-Mail: p.klein@evkb.de

Kleinemeier, Isabel, Dipl.-Sozialpddagogin (FH)
E-Mail: ik@aulbi.de

Klekamp, Gerhard, Dipl.-Padagoge
E-Mail: gerhard.klekamp@t-online.de

Knauf, Marcus, Dr.
E-Mail: m@knauf-web.de

Konig, Daniela, M.A.
E-Mail: daniela.koenig@fh-bielefeld.de

Koénig-Waldek, Magdalena, M.A.
E-Mail: kwr2@web.de

Krumhofner, Anika, Dipl.-Sportwissenschaftlerin
E-Mail: ainorge@web.de

Kutluer, Filiz, Dipl.-Soziologin
E-Mail: filizkutluer@hotmail.com

Lammers, Klara, M.A.
E-Mail: klara.lammers@fh-bielefeld.de

Link, Ulrike, Dipl.-Sozialpadagogin (FH)
E-Mail: ulrike.linkl@web.de

Luckemeier, Achim, Dipl.-Sozialarbeiter (FH)
E-Mail: lueckemeier@drobs-bielefeld.de

Mansouri, Malika, 2. Juristisches Staatsexamen
E-Mail: malika.mansouri@gmail.com

Mayer, Carsten, Dipl.-Sozialpadagoge (FH)
E-Mail: Carsten_Mayer_@web.de

Mazi, Havva, Dr.
E-Mail: havva.mazi@fh-bielefeld.de

Meise, Claudia, Dipl.-Sozialarbeiterin (FH)
E-Mail: claudia.meise@bielefeld.de

Menzhausen, Michael, Dipl.-Sozialarbeiter (FH)
E-Mail: m.menzhausen@gmx.de

Mitchell, Brian, Lehrer
E-Mail: B.Mitchell3@bradford.ac.uk

Mocker, Christiane, M.A. of peace studies
E-Mail: christiane.moecker@fh-bielefeld.de



Monnikes, Peter, B.A. (TH)
E-Mail: p.moennikes@gmail.com

Mohr, Simon, Dr.
E-Mail: simon.mohr@fh-bielefeld.de

Muthmann, Marion, Dr.
E-Mail: mmuthmann@gmx.de

Nagel, Jessica, B.A.
E-Mail: jessica.nagel@fh-bielefeld.de

Németh, Anne, Klinische Linguistik M.Sc.
E-Mail: anne.nemeth@uni-bielefeld.de

Nieland, Ines, B.Mus.
E-Mail: jetztlesenines@gmail.com

Niewohner, Elke, Dipl.-Pad.
E-Mail: elke.niewoehner@yahoo.de

Noack-Fuller, Gritli, Dipl.-Biologin
E-Mail: noack.fueller@t-online.de

Oertmann, Jens, M.A.
E-Mail: jens.oertmann@fh-bielefeld.de

Puls, Hendrik, M.A.
E-Mail: h_puls@hotmail.de

Raschka, Carmen, M.A.
E-Mail: carmen.raschka@gmail.com

Reininghaus, Sarah
E-Mail: sarah.reininghaus@tu-dortmund.de

Ridders, Stefanie, M.A.
E-Mail: kwr2@web.de

Rink, Konstantin, M.A.
E-Mail: konstantin.rink@fh-bielefeld.de

Ritzenhoff, Martina, Dipl.-Padagogin
E-Mail: martina.ritzenhoff@fh-bielefeld.de

Seewig, Andreas, Dipl.-Sozialpadagoge (FH)
E-Mail: andreas.seewig@gmx.net

Schaper, Marleen, M.A.
E-Mail: marleen.schaeper@uni-bielefeld.de

Schneider, Diana, M.A.
E-Mail: diana.schneider@fh-bielefeld.de

Schroder, Tobias, M.Sc. Psychologie
E-Mail: tobias.schroeder@evkb.de

Sondermann, Matthias, Dipl.-Sozialpadagoge (FH)
E-Mail: matthias.sondermann@fh-bielefeld.de



Stolle, Dirk, B.A. (FH)
E-Mail: dirkstollefh@gmail.com

Storm, Monika, B.A.
E-Mail: monika.storm@fh-bielefeld.de

Struck, Peter, Dipl.-Padagoge
E-Mail: struck.p@gmx.net

Studemann, Kati, Dipl.-Soziologin
E-Mail: katistuedemann@gmx.de

Tabor, Marike, B.A. (FH)
E-Mail: marike.tabor@fh-bielefeld.de

Tonne, Fabian, M.Ed.
E-Mail: fabian-toenne@fh-bielefeld.de

Vof3, Michael, Musiker
E-Mail: michaelvoss44@gmail.com

Waag, Philipp, M.A.
E-Mail: philipp.waag@fh-bielefeld.de

Weber, Stephanie, M.A.
E-Mail: stephanie.weber@fh-bielefeld.de

Wieland, Michael, M.A.
E-Mail: michaellwieland@aol.com

Wind, Jost, Dipl.-Sozialarbeiter (FH)
E-Mail: jost.wind@fh-bielefeld.de

Wohnhas-Baggerd, Udo, Dr. phil., Dipl.-Pad., Dipl.-Soz.Pad.
Honorarprofessor
E-Mail: udo.wohnhas-baggerd@fh-bielefeld.de



